PREFEITURA MUNICIPAL

         DE CRISTAIS PAULISTA
                           Estado de São Paulo

1

RETIFICAÇÃO 4
EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO 3 do Edital de
Abertura do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos cargos abaixo
especificados providos pelo Regime Celetista, retificando para ALTERAR o Requisito do cargo de Professor de
Educação Básica II - Filosofia, conforme segue:

NÍVEL DE ESCOLARIDADE – SUPERIOR “EDUCAÇÃO”

Cargos
Vagas Carga

Horária
Semanal

Vencimentos Requisitos
Total AC PcD

Professor de Educação Básica II
- Filosofia

CR CR - Hora/aula R$ 27,66 Licenciatura plena em Filosofia

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cristais Paulista/SP, 20 de outubro de 2025

Edson Gomes dos Santos
Prefeito